

Estimación

Nombre de Obra: PAVIMENTACION DE CALLEJÓN SIN NOMBRE NÚMERO 2, CON COLINDANCIA AL OESTE CON CALLE GUADALUPE VICTORIA, EN LA COMUNIDAD DE MESILLAS, MUNICIPIO DE CONCORDIA, ESTADO DE SINALOA.

Contrato: OPPI-EST-ADJ-PEST-VIAL-0303E-2022

No. Estimación: 2

Municipio: CONCORDIA

Importe del Contrato s/IVA \$680,269.09

Tipo Estimación: NORMAL

Localidad: MESILLAS

Periodo del Contrato 09/03/2022 AL 20/04/2022

Importe Estimación: 342,949.56

Contratista: CONSTRUCCIÓN Y MAQUINARIA PG, S. DE R. L. DE C.V.

Periodo Estimación: 09/04/2022 AL 12/04/2022

Clave	Descripción	U.M	Según Proyecto	Hasta esta Estimación	Hasta la Estimación Anterior	Excedente	De esta Estimación	P.U	Importe
E1	CALLEJON SIN NOMBRE 2 EN MESILLAS								
P08	OBRAS VIALES								
P08S34	PAVIMENTOS DE CONCRETO HIDRÁULICO								
18-008-02	Pavimento de concreto premezclado, MR-38 de 15 cms de espesor, T.M.A de 1 /12", Incluye: suministro y colocación de pasajuntas con redondo de 3/4", celotex impregnado, construjuntas de pvc, plástico negro, curado, vibrado, escobillado, cimbra, descimbra y todo lo necesario para su correcta ejecución.	m2	471.77	277.20	0.00	0.00	277.20	\$604.19	\$167,481.47
62	Calafateo en juntas de losas y guarniciones, con asfalto oxidado (Asfaltex 550). Incluye: riego con primer (Emultex T.P.), riego Asfaltex 505, limpieza y preparación de la superficie hasta su aplicación, desperdicio, mano de obra, materiales, herramienta y equipo.	m	284.10	219.44	0.00	0.00	219.44	\$25.43	\$5,580.36
	TOTAL DE PAVIMENTOS DE CONCRETO HIDRÁULICO								\$173,061.83
	TOTAL DE OBRAS VIALES								\$173,061.83
P30	BANQUETAS, GUARNICIONES Y ANDADORES								
P30S10	GUARNICIONES DE CONCRETO								
68	Construcción de guarnición tipo "L" de concreto premezclado F'c = 200 kg/cm2, de 15 a 20 cm, por 30cm de altura y 80 cm de patin, para losas de 15cm de espesor. Incluye: acabado escobillado, volteador, cortes y juntas @ 2.0 a 2.50m, cimbrado, colado, vibrado, descimbrado, curado, desperdicio, mano de obra, materiales, herramienta, equipo y pruebas de laboratorio.	m	167.00	167.00	0.00	0.00	167.00	\$580.60	\$96,980.20
	TOTAL DE GUARNICIONES DE CONCRETO								\$96,980.20
	TOTAL DE BANQUETAS, GUARNICIONES Y ANDADORES								\$96,980.20
P33	LIMPIEZA Y FUMIGACIÓN								
P33S13	LIMPIEZA GENERAL DE OBRA								
0020	Limpieza General del area de la obra	lote	1.00	1.00	0.00	0.00	1.00	\$4,669.58	\$4,669.58
	TOTAL DE LIMPIEZA GENERAL DE OBRA								\$4,669.58
	TOTAL DE LIMPIEZA Y FUMIGACIÓN								\$4,669.58
P37	ESTUDIOS, TRABAJO DE CAMPO Y LABORATORIO								
P37S12	ESTUDIOS COMPLEMENTARIOS								
18-008-04	Control de calidad en pavimentos de calles y banquetas, incluye: herramientas, equipo, mano de obra y todo lo necesario para su correcta ejecución.	m2	471.77	411.60	0.00	0.00	411.60	\$50.91	\$20,954.56
	TOTAL DE ESTUDIOS COMPLEMENTARIOS								\$20,954.56
	TOTAL DE ESTUDIOS, TRABAJO DE CAMPO Y LABORATORIO								\$20,954.56
	TOTAL DE CALLEJON SIN NOMBRE 2 EN MESILLAS								\$295,646.17

SUBTOTAL \$295,646.17
IVA (16%) \$47,303.39
TOTAL \$342,949.56


 ING. JOSE A. PADILLA ESQUIVEL
 SUPERVISOR SOP


 ING. MELECIO PEREZ P.
 JEFE DE DPTO. DE SUP.
 ZONA SUR


 CONSTRUCCIÓN Y MAQ. PG, S. DE R. L. DE C.V.
 ING. NOE CERVANTES PARRA
 RESIDENTE DE OBRA